ARGUMENTUM.

An Hortus Ecclesie gaudeat ejus Immunitate,

SUMMARIUM.

- 1 *Hortus Ecclesie, Monasterii, vel Hospitalis gaudet Immunitate Ecclesie, nu. 1. Limita 1. si hortus non habet aditum ad Ecclesiam, Monasterium, aut Hospitale, nu. 2. Limita 2. si hortus non sit intra clausuram, nu. 4. Limita 3. in horto S. Anne Civitatis Barcinonæ, nu. 5.*
- 3 *Hortus venit appellatione Ecclesie, sicut appellatione domus, si ad illum à domo pateat aditus.*

DECISIO LV.

Hortus Ecclesie, Monasterii, vel Hospitalis gaudet Immunitate Ecclesie, quia est ei annexus, leg. pateant, C. de his qui ad Eccles. confug. Ita docent Remig. de Immunit. Eccl. ampliat. 3. n. 11. Diana res. mor. par. 6. tract. 1. resol. 1. vers. Sed his in fin. & in sum. p. 1. verbo Immunit. Ecclesiarum n. 11. Guazzin. defen. 1. cap. 37. num. 14. Paz in praxi tom. 1. p. 5. cap. 3. §. 3. num. 32. Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 1. num. 13. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 7. nu. 3. Peregin. de Immunit. Eccles. cap. 4. num. 50. Thoro in compend. dec. p. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, col. 3. vers. Qua siquidem existente fol. 540. Lezana quest. reg. ta. 3. verb. Immunitas Ecclesiarum n. 1. Villalobos in sum. tom. 2. tract. 39. dif. 5. nu. 6. Merlin. contro. forens. lib. 2. cap. 55. a num. 1. Daniel de Nobilibus contro. disput. 23. num. 5. & alii per Barbofam de jure

de jure Eccles. univ. lib. 2. cap. 1. n. 75. Ita fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Loris, Consultoribus Quintana, & Ofset tertio Decembris 1578. in favorem Joannis Xiquot, capti insultando hortum domus Rectoris Ecclesie Parochialis Beate Mariæ de Pinu Civitatis Barcinonæ, quæ habet aditum ad dictam Ecclesiam. Et per Cancellarium Agullana, Consultoribus Benach, & Ferruz 16. Februarii 1606. in favorem Joannis Crespeira, extracti ab horto Monasterii Sancti Pauli Civitatis Barcinonæ, qui est contiguus, & habet aditum, & est intra septa Monasterii.

- 2 Limita 1. ut procedat, quando hortus Ecclesie Monasterii, Hospitalis, seu alterius loci est contiguus & annexus Ecclesie, Monasterio, Hospitali, vel alii loco sacro, & habet aditum ad Ecclesiam, Monasterium, Hospitalis, seu alium locum sacrum, nam tunc gaudet immunitate Ecclesie, ita sentiunt omnes citati num. 1. & habetur expressè in decisionibus Cancellarii Cathalonie relatis eodem num. 1. secus verò si hortus, & si sit contiguus, & annexus Ecclesie, Monasterio, Hospitali vel alio loco sacro non habeat aditum ad Ecclesiam, Monasterium, Hospitalis, seu alium locum sacrum, quo casu non gaudet immunitate Ecclesie. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Ferruz, & Jover 27. Octobris 1614. contra Raymundum Besach, extractum ab horto Monasterii Vallis Domicellæ extra muros civitatis Barcinonæ non habente aditum ad dictum Monasterium. Siquidem appellatione † Ecclesie sicut appellatione domus venit hortus, si ad hortum à domo pateat aditus; secus si à domo non pateat aditus ad hortum, l. prædiis, §. Balneis, ff. de legat. 3. Surdus conf. 195. num. 3. lib. 3. Decian. conf. 15. nu. 23. lib. 4. Barbosa appellat. 82. nu. 6. & in cap. si quis domum n. 3. de pœnis, Gratian. discept. forens. cap. 126. nu. 19. Castillo contr. lib. 5. cap. 62. nu. 22. & 31. Thuschus præct. concl. litt. D. concl. 629. nu. 24.
- 4 Limita 2. ut procedat quando hortus Ecclesie, Monasterii, seu Hospitalis est intra clausuram, nam tunc gaudet immunitate Ecclesie; secus si est extra clausuram, quo casu immunitate Ecclesie non gaudet, ut notant Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. numero 50. Thoro in compend. decis. par. 3. sect. 1. verbo immunitas Ecclesiastica col. 3. versic. qua quidem existente fol. 540.
- 5 Limita 3. in horto Sanctæ Annæ Civitatis Barcinonæ, qui non gaudet immunitate Ecclesie, eo quia est profanatus, exemplar tradidi dec. 41. nu. 7.

ARGUMENTUM.

An Ambitus, & Septa Ecclesie gaudeant ejus immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Ambitus, & septa Ecclesie, Monasterii, vel Hospitalis an gaudeant immunitate Ecclesie, servanda est consuetudo.
- 2 Ambitus, & septa Ecclesie, Monasterii, seu Hospitalis gaudet immunitate Ecclesie, n. 2. Amplia ad stabulum, & domum animalium, n. 3. Limita 1. si ambitus, & septa Ecclesie, Monasterii, vel Hospitalis, n. 5. Limita 2. si ambitus & septa Ecclesie, Monasterii, aut Hospitalis non sint parietibus circumducti, & circumducta, nu. 6. Sublimita 1. in ambitu cæmeterii, qui gaudet immunitate Ecclesie, etiam si parietibus circumductus non sit num. 9. Sublimita 2. in ambitu existente in scalis Ecclesie qui gaudet immunitate, nu. 10. Limita 3. quando non constat reum extractum esse ab ambitu Ecclesie nu. 11.
- 4 Stabulum venit appellatione domus, quando est annexum, & unitum domui, & per illud habetur aditus ad domum.
- 7 Septa que sint, nu. 7. & 8. D. Mich. de Cortiada Tom. II.

DECISIO LVI.

Ambitus, & septa Ecclesie, Monasterii, seu Hospitalis an gaudeant immunitate Ecclesie, servandam esse consuetudinem dicit Bardaxi foro 1. nu. 34. de his qui ad Eccles. confug.

Sed de jure certum est, quòd non solum atrium, porticus, claustrum, & dormitorium Ecclesie, Monasterii, vel Hospitalis gaudet immunitate Ecclesie, sed etiam ambitus, septa, & tota fabrica Ecclesie, Monasterii, seu Hospitalis, hoc est cætera loca quolibet modo ipsi Ecclesie, Monasterio, aut Hospitali adherentia, gaudet immunitate Ecclesie, quia quæ religiosi adherent, religiosa sunt, leg. que religiosi, ff. de rei vindicat. & reus intra ambitum, & septa Ecclesie, Monasterii, seu Hospitalis confugiens gaudet immunitate Ecclesie, & inde invitatus extrahi non potest, can. frater, can. metuentes, 17. quest. 4. leg. pateant, C. de his qui ad Eccles. confug. Ita docent Remig. de immunit. Eccles. ampliat. 11. Bardaxi foro 1. nu. 34. de his qui ad Eccles. confug. Navar. in manu. cap. 25. nu. 17. & 18. Barguin. Caval. decis. 21. num. 19. part. 5. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 25. à n. 12. Paz. in praxi tom. 1. par. 5. c. 3. §. 3. n. 22. Castrus Palaus in oper. moral. to. 2. tract. 11. disp. unica punct. 6. n. 8. & 10. Farinac. de immunit. Eccles. n. 268. Tuschus practicar. conclus. littera E. conclus. 9. n. 3. & 4. Thomas del Bene de immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. & 7. Gambacurta de immunit. Eccles. lib. 4. cap. 1. Ciarlin. controv. forens. cap. 197. num. 20. vers. c. 2. par. 2. Thoro in compend. decis. par. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica post. princ. fol. 540. & verbo Immunitas Ecclesia col. 2. vers. Primo fol. 542. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 1. vers. Sed his, & sum. par. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 11. Giurba conf. 20. nu. 22. Guazzin. defen. 1. cap. 37. nu. 18. & 19. Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 7. n. 2. Sperell. decis. 60. Barbosa de jure Eccles. univ. lib. 2. cap. 3. nu. 75. Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 1. & 2. Daniel de Nobilibus controv. disp. 23. nu. 2. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Copons, Consultoribus Planes, & Calvò 20. Decembris 1594. in favorem Joannis Puig, Cappella, extracti ab ambitu Hospitalis novi Sanctæ Carharinæ Civitatis Gerundæ & per Cancellarium Agullana 16. Februarii 1606. in facto immunitatis Joannis Crespeira relato decis. 55. nu. 1. in fine. Et per Cancellarium Agullana, Consultoribus Benach, & Calba de Vallseca 15. Aprilis 1606. in favorem Marci Buffutull, capti intus domum paratorii lanæ vulgo dicto Payraria intra septa Monasterii de Poblet. Et per dictum Cancellarium Agullana, Consultoribus Benach, Calba de Vallseca, & Bonet 25. Augusti 1607. in favorem Guillelmi Forment, extracti à clauso, & ambitu domus, & Monasterii sancti Magini Ordinis Prædicatorum. Et per præfatum Cancellarium Agullana, Consultoribus Peguera, & Bonet 28. Martii 1610. in favorem Joannis de la Cruz, & aliorum, captorum intra septa Monasterii sancti Cucuphatis Vallen. Et per eundem Cancellarium Agullana 25. Septembris 1610. in facto immunitatis Joannis Mande relato decis. 54. numero 1. Et per dictum Cancellarium Agullana 10. Decembris 1610. in facto immunitatis Joannis Sala relato dec. 51. nu. 1. Et per Cancellarium Puigmari 4. Februarii 1623. in facto immunitatis Jacobi Oliva de quo supra dec. 54. nu. 1.

Amplia ad stabulum, seu domus animalium situm, & sita intra ambitum, & septa Hospitalis, seu Monasterii, quod gaudet privilegio immunitatis Ecclesie, ut docent plures ex citatis dec. 42. n. 2. Et fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Calba de Vallseca, Bonet, Jover, & Sala 31. Julii 1608. in favorem Antonii Pons, extracti à quodam stabulo sito intra ambitum Hospitalis villæ Terrassæ. Siquidem stabulum † venit appellatione domus, quando est annexum, & unitum domui, & ad illud habetur aditus per domum; aliàs secus, Jafon in leg. plerique n. 8. & 9. ff. de in jus vocan. Tusch. præct. concl. litt. D. concl. 619. nu. 22. plures Barb. appell. 82. nu. 9.

Limita 1. ut procedat, quando ambitus, & septa

- Ecclesiæ adhærent Monasterio, seu Hospitali nam tunc gaudent immunitate Ecclesiæ; secus verò, si non adhærent Ecclesiæ, nec septa sunt illi annexa, & conjuncta, quo casu non gaudent privilegio immunitatis, ita notant Tufchus *pract. conclus. littera E. conclus. 9. num. 3.* Thomas del Bene *de immu. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. & 7.* Castrus Palaus *in oper. moral. tomo 2. tractat. 11. disputat. unica puncto sexto numero octavo & decimo.* Ciarlin. *contrav. foren. cap. 197. numero 20. vers. Secundo part. 2.*
- 6 Limita 2. (& hæc limitatio est generalis ad atrium, dormitorium, porticum, claustrum, & similia) ut procedat, quando ambitus Ecclesiæ, Monasterii, vel Hospitalis sunt clausi, & parietibus circumducti, & septa Ecclesiæ, monasterii aut Hospitalis sunt clausa, & parietibus circumducta, nam tunc gaudent immunitate Ecclesiæ, secus verò si ambitus, & septa non sunt parietibus clausi, & clausa, ac parietibus circumducti, & circumducta, quo casu non gaudent privilegio immunitatis, ut expressè notatur per Cancellarium Agullana declaratione facta 25. Augusti 1607. occasione immunitatis Ecclesiæ Guillermi Forment *relata num. 1.* Etenim septa ¶ Ecclesiæ dicuntur omnia loca, quæ sepe aliqua, vel aliquo muro, aut tabulato circumdata sunt, vel tamquam quadam valle munita, *Clement. 1. §. præterea de statu monachor. cap. 1. in fine de censib. can. frater. can. metuens 17. quest. 4.* ita Decian. *tract. crimin. lib. 6. cap. 25. nu. 13.* Farinac. *de immunit. Eccles. nu. 269.* Guazzin. *defen. 1. cap. 37. n. 19.* Giurba *conf. 20. n. 22.* Et ut uno ¶ claudam verbo, septa Ecclesiæ esse omnem circuitum claudentem Ecclesiam, Monasterium, seu Hospitali quadripartito muro, id est septa Ecclesiæ esse clausuram Monasterii, ut post Graf. & Suar. tradit Lezana *q. regul. tom. 3. verbo Arma sub nu. 1.* taliter quòd quidquid quatuor Ecclesiæ, Monasterii, vel Hospitalis muris septum est immunitatem habet, *Gambacurta de immunit. Eccles. l. 4. cap. 1. nu. 7.* Maranta *responso 36. nu. 2. tom. 2. Paz in praxi tom. 1. par. 5. c. 3. §. 3. nu. 32.* Barb. *de jure Eccles. univ. l. 2. c. 3. nu. 72. in fine.*
- 9 Sublimata 1. hanc 2. limitationem in ambitu cœmeterii, qui gaudet immunitate, etsi non sit parietibus circumductus, ut *infra decis. 58. nu. 12.*
- 10 Sublimata 2. hanc 2. limitationem in ambitu existente in scalis Ecclesiæ, qui gaudet immunitate, etsi non sit parietibus circumductus. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Rolan, & Roca 26. Februarii 1623. in favorem Pauli Badiæ, extracti ab ambitu lapidibus carente Sedis Barcinonæ, qui est intra portam majorem, & portam Sanctæ Lucie dictæ Sedis.
- 11 Limita tertiò (& hæc limitatio est generalis ad omnem materiam) ut procedat, quando constat reum esse extractum ab ambitibus, & septis Ecclesiæ, secus verò, si de tali extractione non constat, nam tunc reus non gaudet immunitate Ecclesiæ. Ita fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Manegat, Consultoribus Quintana, Sescases, & Sans vigesima septima Augusti 1586. contra Michaellem Soler, extractum, ut asserbatur, ab ambitu Monasterii Beatæ Mariæ de Nazaret civitatis Barcinonæ.

ARGUMENTUM.

An Paries exterior Ecclesiæ, Monasterii, & Hospitalis gaudeat ejus immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Paries medius Hospitalis, vel Monasterii habens fenestram constructam, per quam inspicitur intus Ecclesiam, gaudet ejus immunitate.
- 2 Paries qui est supra portam Ecclesiæ, Monasterii, aut Hospitalis gaudet ejus immunitate.
- 3 Paries domus laici habens portam per quam patet aditus ad Ecclesiam, Monasterium, vel Hospitali, si in medio portæ reus capiatur, gaudet immunitate Ecclesiæ.

- 4 Paries exterior Ecclesiæ non gaudet ejus immunitate. n. 4. sed contrarium est verius, nu. 5. & respondetur contrariis à nu. 7. quid in Cathalonia, n. 15.
- 6 Ecclesiæ appellatione non solum venit pars interior, sed etiam exterior, & tota fabrica, ut tectum, partes parietum exteriores, & cetera Ecclesiæ conjuncta intellige in favorabilibus, secus in odiosis, nu. 7. 8. & 9.
- 10 Dicitio in domo locum interiorem, non autem exteriorem, comprehendit, nu. 10. intellige in odiosis; secus in favorabilibus, nu. 11.
- 12 Civitatis appellatione non veniunt partes muri exteriores, intellige in odiosis, secus in favorabilibus, num. 13.

DECISIO LVII.

Paries medius Monasterii, Hospitalis habens fenestram, per quam inspicitur intus Ecclesiam, gaudet ejus immunitate. Ita fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Peguera, Ubach, Regas, Pineda, & Bonet 14. Maii 1601. in facto immunitatis Galcerandi Ifern, extracti à quadam fenestra cubiculi Hospitalis Sancti Lazari Villæ Perpiniæ, quæ est constructa in pariete medio Ecclesiæ dicti Hospitalis, per quam etiam fenestram inspicitur intra dictam Ecclesiam.

Paries, qui eo supra portam Ecclesiæ Monasterii, vel Hospitalis gaudet immunitate Ecclesiæ. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Erill, Consultoribus Magarola, Iosa, & Mafsd 27. Aprilis 1638. in favorem Raphaelis Gil, extracti à pariete, qui est supra portam exteriorem Hospitalis sanctæ Crucis Civitatis Barcinonæ respicientem vicum, & Monasterium Beatæ Mariæ Montis Carmeli.

Paries domus laici habens portam, vel foramen, per quod, seu per quam patet aditus ad Ecclesiam, Monasterium, vel Hospitali, si in medio hujus portæ vel foraminis reus capiatur, gaudet immunitate Ecclesiæ, Barbofa judicatum refert *voto 117. libro tertio.* Vide declarationem Cancellarii Erill infra referendam *decis. 62. numero 18.*

Difficultas tamen versatur in parietibus exterioribus Ecclesiæ, an gaudeant immunitate Ecclesiæ; Et negativè responderet Archidiaconus *in cap. unico de reliq. & vener. Sanct. in 6.* Tum quia appellatione Ecclesiæ, non venit pars exterior muri Ecclesiæ, quæ viam publicam spectat. Tum etiam quia reus tali casu non dicitur esse in Ecclesia, & hanc sententiam sequi communiter Juristas ministros laicalis jurisdictionis referunt Diana, & Thom. del Bene *loc. cit. nu. 5.* adde in ornatum, quæ tradit Barbof. *voto 117. à nu. 5. ad 14. lib. 3.*